
 
 
 
 

 

 

 

  昨年度、Ｗ校中高等部がのみの市での収益金を
「ニューヨーク日系人会」様を通して、北海道胆振
東部地震（2018年 9月 6日）の被災地に寄付させ
ていただいたところです。 
 このたび、当地の「特定非営利活動法人あつま森
林むすびの会」様より、復興の様子を写した写真と
ともにお礼状が送られてまいりました。 

 皆様から寄せられた善意と、中高等部生徒の災害

に寄せる思いが確実に届き、当地の復興につながり

ました。 

日本では、つい最近も台風による甚大な災害が起

きています。被災地の皆様にお見舞い申し上げると

ともに、一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お礼状全文＞ 

特定非営利活動法人あつま森林むすびの会  

理事長 大岸 征二 
 

 この度は、特定非営利活動法人あつま森林むすびの
会にご寄付いただき誠にありがとうございました。 
弊会は2012年より北海道厚真町の森林での事業を通
じて、森林の適正な管理、林産業の再興、地域の自
然環境や風土を守る活動を行ってまいりました。 

2018年9月6日北海道胆振東部地震により引き起こ
された大規模な土砂崩れによって山々は深刻な被害
を受け、林業への被害も深刻なものとなりました。
また、災害によって一般市民が森林に立ち入ること
ができなくなり、被災者と尊い自然の距離がより離
れることとなってしまいました。しかしながら自然
環境は私たちの生活にとって欠かせないものであ
り、その復興なくして厚真町の復興を考えることは
できません。 
私たちは今回皆様から頂いた基金を活用し、震災

後も町内の森林に積極的かつ継続的にかかわってい
く場所や機会を提供することによって、市民の立場
から被災者と自然の関りを再構築する活動を行わせ
ていただきます。それによって当会会員をはじめ多
くの被災者や子ども達が傷んだ森林を自分たちの町
の一部として継続的に関心を持ち、共に復興を果た
していく一助となっていくことを目指すものです。 
遠く離れた場所からこのように支援して下さる

方々がいらっしゃったことは、私たちにとって本当
に大きな励ましとなっております。 
ご寄付いただいたすべての皆様に、心より感謝申

し上げます。 
 
補習校では、少しでも日本を元気づけられるよ

う、活動を展開してまいります。 
 

ニューヨーク補習授業校だより 

 

令和元（2019）年 

１０月１９日発行 

第２３号 

文責（校長）片山 隆 

夢のふくらむ学校

皆様の善意が日本に届きました 

令和２(２０２０)年度入園入学説明会のお知らせ 

日 時 間 概 要 

 

11月 2日（土） 

Ｗ校 

 9:30～10:15 中高等部説明会 

10:15～11:50 〃  授業見学 

11:05～11:50 幼初等部授業見学 

12:00～12:45 〃  説明会 

 

11月 9日（土） 

ＬＩ校 

 9:30～10:15 中高等部説明会 

10:15～11:50 〃  授業見学 

11:05～11:50 幼初等部授業見学 

12:00～12:45 〃  説明会 

 ※お知り合いで補習校に関心がおありの方がおられましたら､ぜひご紹介ください。 

崩れたキャンプ場の森の調理釜の復旧 

犠牲者を偲ぶ献花台 土砂崩れの現場 

Ｗ
校
校
舎 

Ｌ
Ｉ
校
校
舎 


